PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARENTE DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023
AMARANTE DO MARANHÃO/SECULT

EDITAL DEMAIS ÁREAS – LEI PAULO GUSTAVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARENTE DO MARANHÃO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT,
torna público para conhecimento dos interessados O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO das proposta recebidas no edital nº 02/2023 –
Demais áreas.

SEGMENTO INSCRIÇÃO PROPONENTE NOTA SITUAÇÃO COTA?

ARTESANATO (13 VAGAS)

PF GIANE QUEIROS GUAJAJARA 45 APROVADA SIM (INDÍGENA)
PF DENISE LONDICO SANSÃO GAVIÃO 63 APROVADA SIM (INDÍGENA)
PF DILEUSA DOS SANTOS MORAIS 44 APROVADA SIM (NEGRA)
PF FRANCIVALDO LIMA ALVES GUAJAJARA 41 APROVADO NÃO
PF ANTONIA ALVES FRANCO DE MORAIS 43 APROVADA NÃO
PF FELIPE MELO DE OLIVEIRA 41 APROVADO NÃO
PF GUILHERME DA SILVA LIMA 41 APROVADO NÃO
PF JAQUELINE BRITO MORAIS DANTAS 49 APROVADA NÃO
PF MANOEL DA COSTA SOUSA 38 APROVADO NÃO
PF SABINO ROSA GUAJAJARA 43 APROVADO NÃO
PF ALINE TORINO MOREIRA GAVIÃO 48 APROVADA SIM (INDÍGENA)

ARTES CÊNICAS (TEATRO DANÇA E
CIRCO) (03 VAGAS)

S/I S/I S/I

ARTES VISUAIS (03 VAGAS)

PF SILVANO CARVALHO GUAJAJARA 50 APROADO NÃO
PF JOSÉ MENDES DA CUNHA GAVIÃO 55 APROVADO SIM, INDÍGENA
PF GETÚLIO MURARA QUEIROS GUAJAJARA 50 APROVADO NÃO

CULTURAS TRADICIONAIS E

PF EVANIA DE BTITO SILVA 85 APROVADA NÃO
PJ ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA ALDEIA

KA’ATÉ ASCOKA
110 APROVADO SIM, INDÍGENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARENTE DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT

POPULARES
(Premiação) (08 VAGAS)

PF FELIX RANGEL HOLANDA OLIVEIRA 60 APROVADO NÃO
PF GUILHERME CURSINO MACEDO 80 APROVADO NÃO
PF MARCOS PAULINO GUAJAJARA 60 APROVADO SIM, INDÍGENA
PF RAMIRO FIGUEREDO DE ALMEIDA 65 APROVADO NÃO
PF GERSON SILVA DE OLIVEIRA 55 APROVADO NÃO

LITERATURA (03 VAGAS) S/I S/I

MÚSICA (05 VAGAS)

PF PABLO HENRIQUE SANTOS COSTA 50 APROVADO NÃO
PF BENTO CRUZ ARAÚJO 50 APROVADO NÃO
PF ALDECI BARROS NASCIMENTO 35 APROVADO NÃO
PF MAURO PAULINO GUAJAJARA 55 APROVADO NÃO
PF EDMILSON CHAVES DE CASTRO 50 APROVADO NÃO

MESTRE/MESTRA DE CULTURA (05
VAGAS)

PF RAIMUNDO LEITE OLIVEIRA 85 APROVADO SIM, NEGRO
PF AMBRÓSIO CACAU POLPPO 85 APROVADO SIM, INDÍGENA
PF FRANCISCO WALTER BARROS NOGUEIRA 80 APROVADO NÃO
PF ANTONIO NISMAR PEREIRA DE OLIVEIRA 70 APROVADO NÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARENTE DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT

ATENÇÃO

 Os/As candidatos/as habilitado/as devem ficar atentos/as aos comunicados da Prefeitura Municipal e da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo de Amarante.

Amarante - MA, 22 de janeiro de 2024

VANDERLY GOMES MIRANDA
Prefeito Municipal

NILAN RIBEIRO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Cultura e Turismo